86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33736 Quinta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2018

 ITEM 00001 00002 00003 00004 00005 00006 00007 00008
00009 00010 00011 00012 00013 00014 00015 00016 00017
VALOR TOTAL R$ 63.945.571,20
Obs:  Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura.
www.parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 07 de Novembro de 2018.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 380817

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180498

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-009SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: 2 P SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
OBJETO: Contratação de empresa para executar serviços de
ampliação e Reforma do abrigo Esperança, no município de
Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.063.937,05 (um milhão sessenta e três mil
novecentos e trinta e sete reais e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 01 de Novembro de 2018 a 27 de Outubro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 01 de Novembro de 2018

Protocolo: 380809

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade:
CONCORRÊNCIA nº 3/2018-001SEDEN. Objeto: Contratação
dos serviços de construção de guarita e muro com alambrado no
Distrito Industrial de Parauapebas, Estado do Pará. Vencedor(es):
P. A. NORTE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME, com o valor
total de R$ 1.105.390,85(Um Milhão, Cento e Cinco Mil, Trezentos
e Noventa Reais e Oitenta e Cinco Centavos).. Conforme mapa
comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma
da Lei nº 8.666/93 - ISAÍAS QUEIROZ FRANÇA. 07 de Novembro
de 2018.

 PARAUAPEBAS - PA, 07 de Novembro de 2018
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação-Presidente

Protocolo: 380827
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20180496
ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-012SEMOB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: J M TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para construção de pavimento
intertravado e de rede de drenagem no Bairro Betânia, no
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 12.078.378,03 (doze milhões, setenta e oito
mil, trezentos e setenta e oito reais e três centavos)
VIGÊNCIA: 30 de Outubro de 2018 a 25 de Outubro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 30 de Outubro de 2018

Protocolo: 380810

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180506
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 9/2018-003SEMAS
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para
contratação exclusiva de Microempresa, Empresa de Pequeno
Porte, Microempreendedor Individual-MEI e Cooperativa, para
aquisição de suprimentos e serviços para impressoras para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência
Social, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9/2018-003SEMAS.
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-003SEMAS,
conforme abaixo:
Empresa: LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS PAPELARIA EIRELI-
EPP; C.N.P.J. nº 07.195.970/0001-39, estabelecida à RUA
A Nº531, CIDADE NOVA, Parauapebas PA,(94) 3346-6835,
representada neste ato pelo Sr(a). LUCIMARI ROCHA DOS
SANTOS, C.P.F. nº 667.978.292-91, R.G. nº 4087755 SSP PA.
 ITEM 00001 00002 00003 00004 00005 00006 00012 00013
00014 00015 00016 00017 00018 00019 00020 00021 00022
00023 00024 00025 00026 00027 00028 00029 00030 00031
00032 00033 00034 00035 00036 00037 00038 00039 00040
00041 00042 00043 00044 00045 00046 00047 00048 00049
00050 00051 00052

Obs:  Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura.
www.parauapebas.pa.gov.br
VALOR TOTAL R$ 134.781,00

Parauapebas, 06 de Novembro de 2018
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 380818

PARTICULARES
.

LIMA AGUIAR COMÉRCIO LTDA., CNPJ 04.552.469/0001-94,
na Tv. Duque de Caxias, 3819, Centro, Igarapé-Açú, PA, CEP
68.725-000, torna público que recebeu da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Igarapé-Açú/PA - SEMMA a licença de
operação 23/2018 para comércio de combustíveis

Protocolo: 380907

ANDERSON ABREU DOS SANTOS
Inscrito no CPF sob nº 002.985.202-14, torna público que
recebeu da SEMAS/PA, a LAR Licença de Atividade Rural nº
13076/2018, com validade até 28/10/2023, para exercer
Atividade de Exploração Florestal, localizado na Gleba Nova
Olinda II, Lote 06, Setor “A” s/n, Zona Rural, Juruti-PA.

Protocolo: 380911

ANDERSON ABREU DOS SANTOS
Inscrito no CPF sob nº 002.985.202-14, torna público que
recebeu da SEMAS/PA, a AUTEF nº 273234/2018, com validade
até 28/10/2020, para exercer Atividade de Exploração Florestal,
localizado na Gleba Nova Olinda II, Lote 06, Setor “A” s/n, Zona
Rural, Juruti-PA.

Protocolo: 380909

GILSON SOARES BORGES
Inscrito no CPF sob nº 743.531.952-04, torna público que
recebeu da SEMAS/PA, a AUTEF nº 273235/2018, com validade
até 29/10/2020, para exercer Atividade de Exploração Florestal,
localizado na Gleba Nova Olinda II, Lote 10, Setor “A” s/n, Zona
Rural, Juruti-PA.

Protocolo: 380910

EMPRESARIAL
.

REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
AUTO POSTO SANTA FÉ LTDA. CNPJ/CPF Nº 83.322.412/0001-
75 Processo Administrativo Nº 036/2018 do Município de
Redenção - PA, torna Público que requereu na Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, Concessão de Licença
(LO) para a Atividade de Comércio varejista de combustíveis
para veículos automotores localizada na Av. Tupinambas, S/N,
Quadra 43, Novo Horizonte, no dia 06/02/2018.

Protocolo: 380917

SEST SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE, torna público
que requereu junto a SEMMA/STM, renovação da Licença de
Operação - LO n° 019/2015, sob protocolo nº 1220/2018, para
atividade de Clube social com serviço de assistência social sem
alojamento em Santarém/PA.

Protocolo: 380925

O Diretor Pedagógico do Centro Educacional Tecnológico:
João Batista Silva do Nascimento, torna pública a relação
de alunos concluintes do Curso EJA- a nível de Ensino Médio
em 08/12/2017: Adão Rogério Aparecido Covo, Antonio Donizete
Lima de Alencar,Cassio Aparecido Gagliasso,Domingos Aparecido
Morandim,Felipe Custodio Camilo,Izael Marcos de Oliveira,Jose
Carlos Moraes,Luciano Aparecido Soares de Arruda,Marcia
Aparecida de Souza, Silvana Torres Rodrigues e Vagner Adriano
de Arruda.

Protocolo: 380932

Cooperat. dos Garimpeiros Mineradores e Produtores de
Ouro do Tapajós, CNPJ 17.601.735/0001-73 torna público que
Solicitou à SEMAS a renovação da LO n° 11.069/2018 para a
atividade de lavra E benefi ciamento de Ouro no Leito Ativo do
Rio Tapajós com uso de Draga, Mun. de Itaituba. Processo n°
2018/52.162
Luis Carlos Pereira da Silva CPF 534.305.572-91 torna
público que recebeu da SEMMA LO 040/2018 válida até 6/8/19
para a atividade de Lavra e benefi ciamento de Ouro no Garimpo
Bacabal, bacia do Rio Crepuri, Município de Itaituba/Pará.
Processo 419/2017
Cláudio Atílio Mortari, CPF 103.961.791-34, torna público que
recebeu da Semma A LO 068/2018 válida até 23/10/2019 para a
atividade de lavra e benefi ciamento de Ouro no Garimpo Fazenda
Serra Dourada II Mun. de Itaituba Processo 1.163/2017
Cláudio Atílio Mortari, CPF 103.961.791-34, torna público que

requereu à SEMMA a renovação da LO n° 045/2017 para a
atividade de lavra e benefi ciamento de Ouro no Garimpo Serra
Dourada IX na bacia do Rio Ratão no Mun. de Itaituba Processo
875/2018
Magellan Minerais Prospecção Geológica Ltda, CNPJ n°
07.719.988/0001-92 torna público que requereu à SEMMA/
Itaituba, as renovações das LOs 029/2018; 030/2018; 031/2018
e 032/2018 para a atividade de pesquisa mineral na região do
Cuiú-Cuiú através do processo n° 838/2018.
Dalcy da Silva dos Reis, CPF 287.163.292-87, torna público
que requereu LP À SEMMA para desenvolver a atividade de Lavra
e Benefi ciamento de Ouro no Garimpo Faz Rei no Rio Marupá,
Município de Itaituba/Pa. Processo 874/2018
Antônio Sebastião Silva Lima, CPF 204.967.612-34, torna
público que recebeu a LO n° 038/2018 da SEMMA válida até
6/8/2019 para a atividade de Lavra e Benefi ciamento de Ouro
no Garimpo Pista Nova, Mun. de Itaituba/Pa. Processo 923/2017
CRA Construtora Ribeiro Azambuja Ltda, CNPJ 16.013.005/0001-
99, torna público que requereu à SEMMA a Licença Municipal
para desenvolver a atividade de Extração de Granito para uso
na Construção Civil, no Mun. de Itaituba/Pa. Processo 885/2018

Protocolo: 380924

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DE ELEIÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Prezados Senhores,
O Condomínio Residencial Cidade Jardim II, localizado a Rodovia
Augusto Montenegro 6955, CEP: 66833-000, Bairro do Tapanã,
nesta cidade, devidamente representado por sua Comissão
Eleitoral CONVOCA, nos termos do ART 42 da Convenção através
do presente edital os SENHORES CONDÔMINOS, a participarem
da Assembleia Geral Ordinária que realizar-se-á no salão de
festas do referido Condomínio, no dia 10/12/2018 (Segunda-
Feira), às 19h30min, em primeira convocação ou às 20h, em
segunda convocação, com término previsto as 22h do mesmo
dia.
O período de inscrição das chapas será do 26/11/2018 ao dia
04/12/2018.
A referida Assembleia terá a fi nalidade de deliberar acerca de:
1- Eleição de Síndico e de Subsíndicos: Financeiro, Administrativo
e Social; 2-
2- Eleição do Conselho Consultivo;
OBSERVAÇÕES: 1 - Informamos que, conforme rege a Convenção
do Condomínio, somente os Condôminos adimplentes, terão
direito de votar e ser votado.
2 - As fi chas de inscrição estarão disponíveis na sede da
administração a partir de 19/11/2018, juntamente com todas as
orientações para as chapas concorrentes
Atenciosamente,
Belém, 01 de novembro de 2018.
Laercio de Almeida Laredo - comissão de eleição
Adélio Mendes dos Santos - comissão de eleição
Rafael Paiva Gadelha - comissão de eleição

Protocolo: 380919
LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL

A PARAÍSO ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA,
CNPJ 04.466.860/0001-76, estabelecida na Avenida Leoberto
Leal, n° 1280, Sala 204, Bairro Barreiros, CEP 88.110-000,
São José/SC, torna público que requereu, junto a Secretaria de
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS), a Licença
de Atividade Rural (LAR) para a atividade de Refl orestamento
na Fazenda Rio da Prata, sob o processo n° 2017/0000003837.

Protocolo: 380927
ADÉLIO WAGUIN MAIA, PROPRIETÁRIO DA ARENA
PARAÍBA, CPF: 670.998.662-49, localizado a avenida 7 de
setembro, s/n, Bairro Belém, torna público que requereu à SEMMA
Tucuruí, a Licença de Operação para a atividade de locação de
terreno para eventos como shows, circos e parques de diversões.

Protocolo: 380935
CÂMARA MUNCIPAL DE CASTANHAL

ERRATA
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N.º 021/2018-CMC,
de 19/10/2018, publicado no DOE n.º 33.725, de 23/10/2018,
Protocolo n.º 375286, na página 79:
ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: de 19/10/2018 a 18/02/2018 ou ao
término do quantitativo do objeto contratual.
LEIA-SE: VIGÊNCIA: de 19/10/2018 a 18/02/2019 ou ao
término do quantitativo do objeto contratual.
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N.º 022/2018-CMC,
de 19/10/2018, publicado no DOE n.º 33.725, de 23/10/2018,
Protocolo n.º 375286, na página 79:
ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: de 19/10/2018 a 18/02/2018 ou ao
término do quantitativo do objeto contratual.
LEIA-SE: VIGÊNCIA: de 19/10/2018 a 18/02/2019 ou ao
término do quantitativo do objeto contratual.
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N.º 023/2018-CMC,
de 19/10/2018, publicado no DOE n.º 33.725, de 23/10/2018,
Protocolo n.º 375286, na página 79:
ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: de 19/10/2018 a 18/02/2018 ou ao
término do quantitativo do objeto contratual.